ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

гимназия имени Анатолия Иосифовича Яковлева

П Р И К А З

 от « 23» марта  2022г.                                                                                                     №135а

Об обеспечении безопасности

при работе в сети Интернет

В соответствии с ст.29 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в

Российской Федерации", Федеральным законом от 29 декабря 2010 г. № 436-ФЗ «О защите

детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию» и необходимости

обеспечения безопасности при работе в сети Интернет, приказа департамента образования и

молодежной политики Ханты- Мансийского автономного округа-Югры от 07.06.2011 № 455

«Об организационных мерах по исключению доступа обучающихся образовательных

учреждений к сайтам экстремистской  направленности и иным ресурсам сети Интернет, не

совместим с образовательным процессом», приказа Управления образования и молодежной

политики администрации города Урай от 19.03.2020г № 114

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию работы с ресурсами сети Интернет и

ограничение доступа обучающихся к видам информации, распространяемой

посредством сети Интернет, причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а

также не соответствующей задачам образования (далее - ответственный за

организацию работы с ресурсами Интернет) инженера-программиста (электроника)

Аристархова Д.С.

2. Утвердить должностную инструкцию ответственного за организацию работы с

ресурсами Интернет (Приложение 1)

3. Утвердить Положение об ограничении доступа обучающихся к видам информации,

распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью и (или)

развитию детей, а также не соответствующей задачам образования (Приложение 2)

4. Утвердить Инструкцию для сотрудников о порядке действий при осуществлении

контроля за использованием учащимися сети Интернет. (Приложение 3)

5. Утвердить Инструкцию для обучающихся по обеспечению информационной

безопасности при использовании сети "Интернет" (Приложение 4)

6. Утвердить школьный классификатор информации, не имеющей отношения к

образовательному процессу (Приложение 5)

7. Утвердить Правила использования сети Интернет в МБОУ Гимназия имени А.И.

Яковлева (Приложение 6)

8. Утвердить положение о комиссии, осуществляющей контроль за работоспособностью

и эффективностью средств контентной фильтрации (Приложение 7)

9. Утвердить Порядок проведения проверки эффективности использования системы

контентной фильтрации в образовательной организации (Приложение 8)

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор           Н.Б.Овденко

Исп.: Гайсарова С.Л.  заместитель директора по УВР

Разд.: дело, бухгалтерия, зам.по УВР

С приказом ознакомлены:

1. _______________

2. _______________

3. _______________

4. _______________

5. _______________

6. _______________

7. _______________

8. _______________

9. _______________

10. _______________

Аристархов Д.С.